<sup>3</sup> τῆς Ἀθηνᾶς ἴδος.] Novissimum  
verbum *Statuam* interpretor, qua qui-  
dem insignificatione a *Pausania* etiam  
usurpatur. vid. *Phavorin. Lexic.* ad  
vocem.

<sup>4</sup> ἴδιον παρ' αἰγυπίοις ὄνομα τοῦ  
Διὸς εἶναι τὸν Ἀμοῦν.] Apud *Jamblicum*  
vero ΑΜΩΝ idem dicitur; ita  
enim *Mysteriorum* indagator ille cu-  
riosus, ὁ γὰρ δημιουργικὸς νῆς, καὶ τῆ ἀλη-  
θείας προσάτης καὶ σοφίας, ἐρχόμενος  
ἐπὶ γένεσιν, καὶ τὴν ἀφανῆ τῶν κεκρυμμέ-  
νων λόγων δύναμιν εἰς φῶς ἄγων, Ἀμοῦν  
κατὰ τὴν τῶν αἰγυπίων γλῶσσαν λέ-  
γεται. Sect. 8. cap. 3. pag. 159. Ed.  
*Gale.* Apud *Herodotum* (L. 2. c. 42.)  
ΑΜΜΟΥΝ legitur: ΑΜΜΟΥΝ enim  
(inquit *Historicus*) Aegyptii τὸν Δία  
καλεῖσιν. Liceat porro mihi, quae  
de hujus nominis ratione habet *Bo-*

*chartus* (*Geogr. Sacr.* pag. 831.) ex-  
scribere. Quum exponit, inquit vir  
ille longe doctissimus, "*Manetho*  
" ΑΜΟΥΝ per τὸ κεκρυμμένον, et  
" addit *Hecataeus* προσκλητικὴν εἶναι  
" τὴν φωνήν, ostendit ἀμὲν idem sig-  
" nificare ac Hebraicum **יְמִינָא**  
" i. e. Ο ΔΕΙΝΑ; sic enim appella-  
" batur homo quilibet ignotus. No-  
" men istud venit a **ἄλγυ** *abscon-*  
" *dere*, ablata Gutturali, ex quo fit  
" ut κρύφιος vertatur. Periit Lit-  
" tera L ex *Almoni*, ut in Chaldaï-  
" co **בַּנְיָא**, *Bania*, pro *Balneo*."

<sup>5</sup> Μανεθῶς ὁ Σεβεννίτης.] Varie hujus  
*Historici* nomen effertur. Apud *Diog.*  
*Laert.* Proem. ΜΑΝΕΘΟΣ scribitur;  
observat tamen doctissimus *Menagius*,  
in *Not.* ad locum, quòd in *Stephanica*  
ut et in tribus codicibus regiis ΜΑ-  
ΝΕΘΩΣ

λῶλαι. *Προσκλητικὴν γὰρ εἶναι τὴν φωνήν. 7 διὸ τὸν πρῶτον Θεὸν, (τῷ Παντὶ τὸν αὐτὸν νομίζουσιν) ὡς ἀφανῆ ἢ κεκρυμμένον ὄντα, προσκαλέμενοι ἢ ᾤδακαλέντες ἐμφανῆ γνέως ἢ δῆλον αὐτοῖς, Ἀμοῦ λέγουσιν. ἢ μὲν οὐδ' οὐδ' ἀλάβεια τῆς τοῦ τὰ θεῖα σοφίας Αἰγυπτίων, τοσαύτη ἦν.*

ι. *Μαρτυροῦσι δὲ ἢ τῶν Ἑλλήνων οἱ σοφώτατοι, Σόλων, Θαλῆς, Πλάτων, Εὐδοξος, Πυθαγόρας (ὡς δ' ἐνιοὶ φασὶ ἢ Λυκούργος) εἰς Αἴγυπτον ἀφικόμενοι, ἢ συγγρόμενοι τοῖς ἱερέουσιν. Εὐδοξον μὲν οὐδ' Χονέφεως ἢ φασὶ Μεμφίτῃ διακοῦσαι Σόλωνα ἢ, Σόγχιτος Σαῖτῃ*

NEΘΩΣ diferte scriptum fuit. MANEΘΩΣ quoque, et MANEΘΩΝ apud *Aelianum*; MANEΘΩΣ ας *μανιθῶς* apud *Eusebium* et *Syncellum*, et MANAIΘΩΣ apud *Suidam* legitur. Cetera ad *Diaspolitanum* hunc sacerdotem, et *Adytorum* scribam spectantia notiora sunt, quam quae jam describam necesse sit.

<sup>6</sup> *Ἐκαταῖος ὁ Ἀβδηρίτης*] “Edd. antiquae exhibent ΑΥΔΗΡΙΤΗΣ. “Sed male, Ἀβδηρα quippe non Ἀβδηρα scribendum esse constat. Antiqui autem litteram β sic pingebant ut litterae υ non esset absimilis, sicut etiam in Pronunciatione paulatim aberratum fuit. Fuisse autem *Hecataeum Abderitam* ex *Strabone*, et aliis constat. Sicque etiam ab *Eusebio* citatur *Lib. de Praep.*

*Evang.* et alibi. *Xyland.* Scripsit autem inter alia *Hecataeus noster* libros περὶ τῆς Αἰγυπτίων φιλοσοφίας. Vid. *Laert. Proem.*

<sup>7</sup> *Διὸ τὸν πρῶτον Θεὸν τῷ Παντὶ*] Post ΘΕΟΝ, ob ultimam syllabam unisonam, excidisse videtur relativa vox, ΟΝ. Absque ea enim aegerrime procedat sententia. Scil. “Quapropter Principem illum Deum (quem cum uniuerso eundem putant) ut pote absconditum &c.” Hanc quoque correctionem suam fecerat et *Bentl.* et *Markl.* sagacitas.

<sup>1</sup> *φασὶ*] *Aiunt*, scil. Haec emendatio prorsus est necessaria, nisi Auctoris alicujus nomen intercidisse dixeris: olim enim ΦΗΣΙ legebatur. Nostra correctio *Xyland. Baxt. Bentl. Markland.* Fautores habet.

Πυθαγόραν δὲ, Οἰνέφεως Ἡλιεπολίτη. μάλι-  
 στα δὲ ὄντι, ὡς ἔοικε, <sup>2</sup> θαυμασταίς ἢ θαυμά-  
 στας τὰς ἀνδρας, ἀπεμιμήσατο τὸ συμβολικὸν  
 αὐτῶν ἢ μυστηριώδες, δυνάμεις αἰνίγμασι τὰ  
 δόγματα. τῶν γὰρ καλεσμένων γραμμάτων ἱε-  
 ρογλυφικῶν ἔθεν ἀπολείπει τὰ πολλὰ τῶν Πυ-  
 θαγορικῶν πρᾶξιματων, οἷον ἐστὶ τὸ, Μὴ ἐδί-  
 ειεν ἐπὶ δίφρου, Μὴδ' ἐπὶ χοίνικῳ καθῆσθαι,  
 Μὴδὲ φοίνικα φυτεύειν, Μὴδὲ Πῦρ μαχαίρῃ  
 σκαλῦειν ἐν οἰκίᾳ. δοκῶ δὲ ἔγωγε <sup>3</sup> καὶ τὸ, τὴν  
 Μονάδα τὰς ἀνδρας ὀνομάζειν Ἀπόλλωνα, <sup>4</sup> ἢ

<sup>2</sup> θαυμασταίς, καὶ θαυμάστας τὰς  
 ἀνδρας &c.] Quae de *Italicae Fam-  
 iliae Parente* hoc in loco habet *auctor  
 noster*, familia profus sunt iis quae  
 de eodem Philosopho affirmat, in ejus  
 vita, *Iamblichus* (p. 36. Ed. *Commelin.*)  
 θαυμαζόμενοι τε καὶ θαυμάζοντες ὑπὸ  
 τῶν συγγενομένων ἱερέων ἢ προφητῶν. De  
 affinitate vero quae *Pythagorae* Phi-  
 losophiam inter, et *Aegyptiam* erat,  
 multi multa disputaverunt tum ex  
 antiquis, tum recentioribus, quae qui-  
 dem omnia in medium proferre et ad  
 lancem perpendere non est hujus  
 commentationis. Unicum vero testi-  
 monium, ad hunc locum praecipue  
 spectans, exhibebo, quod apud *Cle-  
 ment. Alexand.* legitur (Strom. 5. p.  
 660.) Ἀντίκα τῆς βασιλείας (Aegy-  
 ptiae) φιλοσοφίας, πάντων σφόδρα ἐπι-  
 κειρομένης, ἤρτηται τὰ Πυθαγόρεια  
 σύμβολα.

<sup>3</sup> καὶ τὸ τὴν Μονάδα] *Istud TO*  
*ex conjectura, necessarium quippe,*  
*primum addidi; quam tamen postea*  
*correctionem auctoritate Edd. Aldin.*  
*et Basil. comprobata vidi, ubi haec*  
*vox disertis litteris extat.*

<sup>4</sup> καὶ τὴν Διάδα Ἀρτεμιν] *Olim*  
*legebatur ΚΑΙ ΔΥΑΔΑ ΤΗΝ Ἀρ-*  
*τεμιν, absurde quidem, cum auctoris*  
*mens sit, "Binarium illum numerum,*  
*καὶ ἕξοχόν, quod aiunt, Dianam vo-*  
*cari — atque ita paullo ante ΤΗΝ*  
*ΜΟΝΑΔΑ Ἀπόλλωνα, et non contra*  
*μον. τὸν Ἀπόλλωνα nuncupaverat; et*  
*deinceps Ἀθηναὶν ΤΗΝ ΕΒΔΟΜΑΔ.*  
*et non τὴν ἀθ. ἑβδομαδ. De Neptuno*  
*etiam eadem observare licet; adeo*  
*ut de emendatione nostra ne minima*  
*quidem possit restare dubitatio.*